habeant, cum applicent merita sanctorum pro alijs, non secus ac  
 rita Christi, & proprium Christi honorem in sanctos translatum  
 neq; opiniones eorum de cultu Sanctorum, neq; consuetudines  
 uocationis recipere possumus. Scimus enim fiduciam in Christi  
 recessione collocandam esse, quia hæc sola habet promissionem  
 Dei. Scimus solius Christi merita propitiationem pro nobis  
 Propter Christi merita reputamur iusti, cum credimus in eum,  
 textus ait: Omnes qui confidunt in eum, non confundentur. No-  
 stificamur fiducia meritorum B. Virginis, aut aliorum Sanctorum.

HÆRET & hic error apud doctos, quod singulis Sancto-  
 rum procuraciones commissa sint, vt Anna diuitias largiatur, Ste-  
 phanus arceat pestilentiam, Valentinus medeatur morbo com-  
 Georgius tueatur equites. Hæ persuasiones plane sunt ortæ ex  
 cis exemplis. Sic enim apud Romanos putabatur Iuno ditare, Pe-  
 arcere febrim, Castor & Pollux defendere equites, &c. Ex fæ-  
 moderatissime tradi inuocationem Sanctorum, tamen cum  
 plium sit periculosissimum, quorsum opus est eam defendere,  
 nullum habeat mandatum aut testimonium ex verbo Dei,  
 nec veterum scriptorum testimonium habet. Primum, quia  
 dixi, cum alij mediatores præter Christum quærentur, colitur  
 fiducia in alios, obruitur tota noticia Christi, idq; res ostendit  
 detur initio mentio sanctorum, qualis est in veteribus orationibus  
 tolerabili consilio recepta esse. Postea secuta est inuocatio, in  
 tionem prodigiosi & plus quam Ethnici abusus secuti sunt. In  
 uocatione ad imagines ventum est, hæc quoq; colebantur, & p-  
 tur eis inesse quædam vis, sicut magi vim inesse fingunt imagi-  
 signorum cælestium certo tempore sculptis. Vidimus in quor-  
 monasterio simulacrum beatæ virginis, quod quasi aut quædam  
 mouebatur, vt videretur aut auersari petentes, aut annuere. Et  
 men omnium statuarum atq; picturarum portenta, superant fæ-  
 historiæ de sanctis, quæ magna autoritate publice tradebantur.  
 bara petit inter tormenta præmium, ne quis inuocans ipsam, mor-  
 tur sine Eucharistia. Alius totum Psalterium, stans pede in vno  
 tidie recitauit. Christophorum pinxit aliquis vir prudens, vt  
 caret per allegoriam, magnum oportere robur animi esse in  
 ferrent Christum, hoc est, qui docerent Euangelium aut comb-  
 tur, quia necesse sit subire maxima pericula. Deinde stolidi  
 apud populum docuerunt inuocare Christophorum, quasi talis  
 phemus aliquando extitisset, Cuiq; sancti maximas res gestas  
 vel reipublicæ utiles, vel continentis priuata exempla, quorum  
 memoratio, tum ad fidem confirmandam, tum ad imitationem  
 bus gerendis multum conducere, has nemo ex veris histo-